2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  12 марта 2024 года

№         321

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 23 мая 2016 года № 555
На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 3.3 Положения об Отделе мобилизационной работы Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 23 мая 2016 года № 555 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«3.3.2. Разрабатывает номенклатуру должностей работников Администрации города Вологды, допускаемых к государственной тайне (далее - номенклатура должностей), и направляет ее на согласование в Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Вологодской области.».

1.2. Подпункты 3.3.6 – 3.3.10 изложить в следующей редакции:

«3.3.6. Разрабатывает рекомендации для кадровых подразделений Администрации города Вологды по вопросам, связанным с оформлением (переоформлением) допуска граждан к государственной тайне.

3.3.7. Запрашивает карточки допуска (дубликаты карточек допуска) в режимно-секретных подразделениях тех организаций, в которых оформляемые на работу (службу) в Администрацию города Вологды граждане работают (служат) (работали (служили) в течение последних 5 лет).

3.3.8. Анализирует материалы, представляемые кадровыми подразделениями Администрации города Вологды и полученные из режимно-секретных подразделений с прежних (других) мест работы (службы) граждан, которым оформляется (переоформляется) допуск к государственной тайне в Администрации города Вологды, в том числе и на предмет наличия оснований для отказа гражданину в допуске к государственной тайне, и результаты докладывает Мэру города Вологды.
3.3.9. Оформляет, учитывает и хранит карточки допуска (дубликаты карточек допуска).

3.3.10. Хранит анкеты граждан, которые допускаются к государственной тайне без проведения органами безопасности проверочных мероприятий, подписки (копии подписок) и копии справок об отсутствии медицинских противопоказаний.».

1.3. Подпункт 3.3.13 после слов «Мэру города Вологды» дополнить словами «или уполномоченному им должностному лицу».

1.4. Подпункт 3.3.17 изложить в следующей редакции:

«3.3.17. Направляет установленные документы в Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Вологодской области на каждого гражданина, которому оформляется допуск к государственной тайне с проведением органами безопасности проверочных мероприятий, а также уведомления о прекращении и (или) изменении формы допуска к государственной тайне.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    С.А.Воропанов